
Slimību profilakses un kontroles centra 

(SPKC) resursi darbam ar pirmsskolas 

vecuma izglītojamajiem

SPKC Veselības veicināšanas vadības nodaļas

Vecākā veselības veicināšanas koordinētāja

Annija Keita Barona

2025. gada 5. jūnijs



Informatīvi izdevumi pirmsskolas un 

sākumskolas vecuma izglītojamajiem

INFOMATERIALI@SPKC.GOV.LV

Vairāk informācijas:

https://www.spkc.gov.lv/lv/informativi-

izdevumi 

https://www.spkc.gov.lv/lv/informativi-izdevumi
https://www.spkc.gov.lv/lv/informativi-izdevumi
https://www.spkc.gov.lv/lv/informativi-izdevumi


Informatīvi izdevumi izglītojamo 

vecākiem



Informatīvi izdevumi pedagogiem un 

citiem izglītības iestāžu darbiniekiem



Kā pasūtīt un saņemt drukātus 

informatīvos materiālus?

https://www.spkc.gov.lv
https://www.spkc.gov.lv/lv/informativi-izdevumi

infomateriali@spkc.gov.lv



Palīgs veselības veicināšanas un slimību 

profilakses aktivitāšu īstenošanai

Veselība, veselības veicināšana un 
slimību profilakse, veselībpratība

Veselības veicināšana 
izglītības iestādē

Veselības veicināšanas 
darba plānošana

Veselības veicināšanas 
darba īstenošana

Veselības veicināšanas 
darba izvērtēšana

Veselību veicinošo skolu 
tīkls

Ieteikumi:

fizisko aktivitāšu veicināšanai

veselīga uztura veicināšanai

atkarību izraisošo vielu lietošanas un 
procesu profilaksei

infekcijas slimību profilaksei

traumatisma profilaksei

psihiskās veselības veicināšanai

seksuālās un reproduktīvās veselības 
veicināšanai

vides kvalitāte un drošība izglītības 
iestādē
ar veselību saistītās tematiskās dienas 
un ieteikumi tēmu aktualizēšanai
vecāku un izglītības iestādes sadarbības 
veicināšana



Situācijas raksturojums, 
aktuālie statistikas dati

Aktivitāšu ieteikumi, 
idejas pasākumiem

Noderīgi materiāli 
un resursi

NVVST dalības iestāžu 
aktivitāšu piemēri



“INFORMATĪVI MATERIĀLI”

“INFORMATĪVI IZDEVUMI”

WWW.SPKC.GOV.LV

“IEDZĪVOTĀJIEM”

TĒMAS APAKŠSADAĻA “CITI”

Kur materiāls atrodams?



Infografikas

Vairāk infografikas:

https://www.spkc.gov.lv/lv/infografikas

https://www.spkc.gov.lv/lv/infografikas


SPKC Youtube konts

Vairāk video:

https://www.youtube.com/@spkcentrs



Drīzumā!

Vairāk video:

https://www.youtube.com/@spkcentrs

Izglītojoša animācijas filma par mutes dobuma 

higiēnu pirmsskolas un sākumskolas vecuma 

bērniem



Nacionālais Veselību 

veicinošo skolu tīkls 

(NVVST)



Nacionālais veselību 

veicinošo skolu tīkls 

(NVVST)

Kustība, kas apvieno izglītības iestādes, 

kurās veselības veicināšana ir viens no 

izglītības iestādes darbības mērķiem

Dod iespēju izglītības iestādēm dalīties 

pieredzē un gūt jaunas idejas veselības 

veicināšanas praksei

Atbalsta izglītības iestādes veselību 

veicinošu aktivitāšu īstenošanā 

1

2

3
https://www.spkc.gov.lv/lv/veselibu-veicinoso-skolu-tikls 



128
IZGLĪTĪBAS IESTĀDES



Aktuālā informācija, 

informatīvi materiāli, 

tematisko dienu pakotnes

Pieredzes apmaiņa

IZGLĪTĪBAS 

IESTĀDES 

IEGUVUMISemināri, apmācības 

koordinatoriem

Izglītojoši pasākumi, konkursi 

izglītojamajiem

Kā tas izskatās praksē? 

Ko izglītības iestāde iegūst?



Izglītojoši pasākumi izglītojamajiem 



Konkursi izglītojamajiem



Tematisko veselības dienu materiāli



Mērķauditorija: bērni vecumā no 5 līdz 9 gadiem

vairot
Bērnu 

zināšanas 
par insulta 

pazīmēm

izglītot par
ātru rīcību insulta 

gadījumā, zvanot uz 
vienoto ārkārtas 

palīdzības 
izsaukumu tālruņa 

numuru 112

1 2

PROJEKTA MĒRĶI

Starptautisks insulta simptomu atpazīšanas 

veicināšanas projekts “Fast Heroes”



Starptautisks insulta simptomu atpazīšanas veicināšanas 

projekts “Fast Heroes”

Vairāk informācijas

 SPKC mājaslapā

https://www.spkc.gov.lv/lv/projekts-atri-varoni-fast-heroes


Kā izglītības iestāde var iestāties NVVST?

https://www.spkc.gov.lv/lv/ka-iestaties 

Jautājumiem:

 veseligaskola@spkc.gov.lv

https://www.spkc.gov.lv/lv/ka-iestaties
https://www.spkc.gov.lv/lv/ka-iestaties
https://www.spkc.gov.lv/lv/ka-iestaties


Veselības ministrijas 

aktualitātes



Veselības ministrija uzsākusi bērnudārzu gaisa kvalitātes pētījumu

2025. gada februārī VM uzsāka pētījumu par PII iekštelpu vidi. Pētnieki 
apsekos 122 PII visos Latvijas reģionos un mērīs gaisa mitrumu, 
temperatūru un ogļskābās gāzes (CO2) koncentrāciju grupu telpu gaisā. 
2025./2026. gada apkures sezonā pētnieki datus ievāks bērnudārzos visā 
Latvijā.
PPI saņems vēstuli ar uzaicinājumu iesaistīties pētījumā un detalizētu 
informāciju par tā norisi. 

Lai sasniegtu pētījuma mērķi, VM aicina PII atsaukties aicinājumam piedalīties pētījumā. 

VM AKTUALITĀTES (1)



2025. gada rudenī izglītības iestādes saņems Veselības ministrijas aptauju ar iespēju 
pieteikties drukātiem informatīvajiem materiāliem par dažādām veselības veicināšanas tēmām. 
Materiālu mērķis ir nodrošināt izglītības iestādes ar nepieciešamajiem resursiem, lai veicinātu 
veselīgu dzīvesveidu un izglītotu skolēnus, pedagogus un vecākus par uzturu, fiziskajām 
aktivitātēm, psihiskās un seksuālās veselības un atkarību jautājumiem.

Drukātie materiāli izglītības iestādēm tiks nodrošināti un piegādāti bez maksas (ESF ietvaros)

VM AKTUALITĀTES (2)

Izglītības iestādes varēs pieteikties bezmaksas 
veselības veicināšanas materiāliem



Paldies par uzmanību!

www.spkc.gov.lv 

x.com/SPKCentrs

facebook.com/SPKCentrs

Slimību profilakses un kontroles centrs

cdpc_latvia


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25

